合计 105,116,997 0 105,116,997 74.18% 31,835,394 73,281,603

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东陆金琪与邵军为夫妻关系，股东陆诗华系陆金琪先生与邵军女士之子，上海莱契

亚企业管理有限公司为陆金琪控制的企业。除此之外，公司前十名股东之间无关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

本公司根据《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式

的通知》（财会〔2019〕6号）规定的已执行新金融工具准则但未执

行新收入准则和新租赁准则的报表格式编制 2019 年度财务报表，并

采用追溯调整法变更了相关财务报表列报。

经本公司第四届

董事会第六次会

议审议通过。

说明 1

财政部于 2017 年 3月 31 日分别发布了《企业会计准则第 22号—金

融工具确认和计量（2017 年修订）》（财会〔2017〕7 号）、《企

业会计准则第 23 号—金融资产转移（2017 年修订）》（财会〔2017〕

经本公司第四届

董事会第六次会

议审议通过。

说明 2

8 号）、《企业会计准则第 24号—套期会计（2017 年修订）》（财

会〔2017〕9号），于 2017 年 5月 2日发布了《企业会计准则第 37

号—金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕14 号）（上述

准则以下统称“新金融工具准则”），要求境内上市公司自 2019 年

1 月 1日起执行新金融工具准则。

受影响的重要报表项目名称和金额的说明：

1）财务报表列报调整

本公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，2019 年比较报表已重新表述，对 2018 年报表项目和

金额的影响详见下表：

2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表项目

报表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款 2
4,475,488.46 -224,4
5,488.46

应收票据  4,000,000.00 4,000,000.
0

应收账款  220,475,488.46 220,475,488.46

应付票据及应付账款 211,224,604.21 -211,224,604.21

应付票据  44,181,826.99 44,181,
26.99

应付账款  167,042,777.22 167,042,777.22

其他流动负债 15,610,499.68 -2,277,392.40 13,3
3,107.28

递延收益 28,661,579.62 2,277,392.40 30,938,972.02

2018 年 12 月 31 日受影响的母公司资产负债表项目

报表项目 调整前 调整数 调整后

应收票据及应收账款 224,594,442.71 -224,594,442.71

应收票据  4,000,000.00 4,000,00
.00

应收账款  220,594,442.71 220,594,442.71

应付票据及应付账款 211,135,922.58 -211,135,922.58

应付票据  44,181,826.9
 44,181,826.99

应付账款  166,954,095.59 166
954,095.59

其他流动负债 15,610,499.68 -2,277,392.40 13,333,107.28

递延收益 28,661,579.62 2,277,392.40 30,938,972.02

2）执行新金融工具准则导致的会计政策变更

本公司按照财政部的要求时间，于 2019 年 1月 1日开始执行新金融工具准则。

在新金融工具准则下所有已确认金融资产，其后续均按摊余成本或公允价值计量。在新金融工具准

则施行日，以本公司该日既有事实和情况为基础评估管理金融资产的业务模式、以金融资产初始确认时

的事实和情况为基础评估该金融资产上的合同现金流量特征，将金融资产分为三类：以摊余成本计量、

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益及以公允价值计量且其变动计入当期损益。其中，对于以公

允价值计量且其变动计入其他综合收益的权益工具投资，当该金融资产终止确认时，之前计入其他综合

收益的累计利得或损失将从其他综合收益转入留存收益，不计入当期损益。

在新金融工具准则下，本公司以预期信用损失为基础，对以摊余成本计量的金融资产、以公允价值

计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资、应收款项、租赁应收款、合同资产及财务担保合同计

提减值准备并确认信用减值损失。

本公司按照新金融工具准则相关规定，于新金融工具准则施行日，对金融资产和金融负债的分类和

计量作出以下调整：

A、将以前年度分类为可供出售金融资产的权益性投资分类为以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产。

B、将以前年度以摊余成本后续计量的应收款项，以新准则施行日（2019 年 1 月 1 日）的既有事实